
EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023 FOLHA BV  Edição 1007/2023 01

v

FOLHA BV

 

 
Comissão Permanente de Licitação - ALE/RR 

Av.: Getúlio Vargas nº 4876 – São Pedro – CEP 69.306-700 
Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Assembleia Legislativa do Estado Roraima por meio do Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, regularmente designado pela Resolução N° 1294/2022 - SGP, de 10 de março de 2022, 
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a abertura de licitação conforme 
especificação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

TIPO: MENOR PREÇO - POR LOTES 

PROCESSO N°: 0212/2023 

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 013/2023 

DATA: 17/07/2023 

HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO:  09 horas (horário local) 

LOCAL/ENDEREÇO DA LICITAÇÃO: Av. Getúlio Vargas, nº 4876, Bairro São Pedro, 1º Andar, 
CEP 69306-700 - Cidade de Boa Vista/RR. 

OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de 
chaves, carimbos e outros serviços inerentes, visando atender as necessidades da Assembleia Legisla-
tiva do Estado de Roraima. 
 
MEIOS PARA OBTENÇÃO E RETIRADA DO EDITAL E ANEXOS: a) Site da Assembleia 
Legislativa de Roraima – ALERR: https://al.rr.leg.br, na aba “Transparência/Licitações”; b) Secretaria 
da CPL localizada na Av. Getúlio Vargas, nº 4876, Bairro São Pedro, 1º Andar, Boa Vista-RR, no 
horário das 08h:00min às 13h:30min (horário local); c) E-mail: cpl@al.rr.leg.br 

 Boa Vista, 03 de julho de 2023 

 

 

Janderson Junho dos Reis Barbosa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Mat. 25.575 
(Resolução nº 1294/2022 - SGP 1) 

                                                           

1 Diário da ALE-RR Ed. Nº 3646 

                                                      
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

CNPJ: 01.612.682/0001-56 
Endereço: Avenida: Renato Costa de Almeida, nº 100, Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 

 

 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 – CPL 

PROCESSO Nº041/2023-SEDAG 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, no uso de suas atribuições legais, e com 
fundamento no art. XIII, inciso VI, Decreto nº 10.024/2019 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e 
demais disposições que regulam a matéria, bem como a ata de realização exarada pela 
Comissão Permanente de Licitação, e de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica e 
Controle Interno desta Prefeitura, de que trata o Pregão Eletrônico nº 012/2023, do tipo 
MENOR PREÇO, POR ITEM, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS 
E INSUMOS, EMENDA PARLAMENTAR nº 202121510005, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário, do MUNICÍPIO DE 
CANTÁ/RR, foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente. Desse modo, 
satisfazendo à lei e ao mérito, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o item do Processo 
Licitatório nº 041/2023, Pregão Eletrônico nº 012/2023, em favor da Empresa: AGROSOL 
SOLUÇÕES AGRICOLAS LTDA, CNPJ nº 07.437.133/0001-79, vencedora do Item 1 
valor unitário R$ 146.900,00 (cento e quarenta e seis mil, novecentos reais). Publique-se e dê-
se ciência.  

 
 

CANTÁ - RR, 29 de junho de 2023  
 
 

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal. 

 

 

 
 
 
 

 

MUNICIPIO DE BONFIM/RR 
EXTRATO DO CONTRATO N° 053/2023 

 ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2023 - SMAD 
 PREGAO PRESENCIAL N° 026/2023  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. - CNPJ: 04.056.214/0001-30 
CONTRATADA: CLEBER DA COSTA GONÇALVES, CPF: 075.259.152-53 
OBJETO: Contratação de profissional especializado em licitações e contratos públicos para dar suporte à demanda 
dos processos licitatórios da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, através de assessoria e consultoria, conforme 
discriminação no Termo de Referência. 
Exercício: 2023/2024 
Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SMAD. 
Programa de Atividade: 04.122.0400.2005.0000 
Fonte de Recursos: Recursos Próprios. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
VALOR TOTAL: O valor mensal do presente contrato é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), perfazendo o valor 
anual de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 
Vigência:  12 (DOZE) MESES 
DATA da ASSINATURA: 03 DE JULHO DE 2023 

 BONFIM/RR,  03 DE JULHO DE 2023 
 JONER CHAGAS  

PREFEITO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR 
PUBLICAÇÃO DE ERRATA  
O Município de Mucajaí, com base na Lei nº 8.666/93 e suas alterações anteriores, torna público a errata de Aviso de 
Licitação, publicado no Jornal Folha de Boa Vista, na edição nº 1003/2023 - EDITAIS, quinta feira, 29 de junho de 
2023, conforme segue: ONDE SE LÊ: TP nº 05/2023 – Processo nº 0203/2023, OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em obras e serviços engenharia, para execução de serviços remanescentes de recuperação de Estradas e 
vicinais, nas Vicinais Laborão, Vicinal do Lago do Manoel, Vicinal Direita do Lago do Manoel no Tamandaré e 
Vicinal Rufina na Comunidade dos Sonhos no Município de Mucajaí-RR, data da apresentação da Documentação e 
Proposta 14/07/2023 – 08h00min. LEIA-SE: TP nº 05/2023 – Processo nº 0223/2023, OBJETO: Contratação de 
empresa especializada em obras e serviços engenharia, para execução de serviços remanescentes de recuperação de 
Estradas e vicinais, nas Vicinais Laborão, Vicinal do Lago do Manoel, Vicinal Direita do Lago do Manoel no 
Tamandaré e Vicinal Rufina na Comunidade dos Sonhos no Município de Mucajaí-RR, data da apresentação da 
Documentação e Proposta 19/07/2023 – 08h00min. Ficam ratificadas as demais informações publicadas 
anteriormente não mencionadas nesta errata. Esclarecimento adicionais, junto a CPL do Município.  
Mucajaí-RR, 03 de julho de 2023 
Jean Cleber Freitas de Lima 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
 

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial 
Departamento Regional de Roraima 

Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIER 
Av. Benjamin Constant, nº 876 - Centro 

Fone: (95) 4009-5384 / Fax: (95) 4009-5398 
CEP: 69301-020 / Boa Vista-RR 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 006/2023 
Processo Nº. 008/2023 

Tipo: Menor Preço Global 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para eventual e futura 
aquisição de pneus e Válvulas, incluindo 
desmontagem e montagem, visando atender à frota 
de veículos do SENAI/RR, conforme quantitativos e as 
especificações descritas no Termo de Referência 
(Anexo I). 
 
Abertura da licitação: 18.07.2023 às 16h30min (horário de 
Brasília) 
 
Local: www.licitacoes-e.com.br 
 
     O edital encontra-se à disposição dos interessados no 
site www.rr.senai.br www.licitacoes-e.com.br e na 
Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIER, sito à 
Av. Benjamin Constant, nº 876 – Centro, em Boa Vista - RR, 
das 8h às 12h e das 14h às 18h, sendo fornecido 
gratuitamente mediante a apresentação de um 
dispositivo de armazenamento de dados. 

 
Boa Vista-RR, 04 de julho de 2023. 

CPL do Sistema FIER 
 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR 

AVISO DE ERRATA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº027/2023. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2023 – PROCESSO N° 0032/2023 – 
SEMINFRA 
A CPL torna pública a errata da publicação feita no Diário dos Municipios , 
Jornal Folha de Boa Vista e Diario Oficial da União no dia 15 de junho de 
2023. 
ONDE SE LÊ:  
DATA da ASSINATURA: 28 DE MARÇO DE 2023 

 
LEIA-SE:  

    DATA da ASSINATURA: 07 de junho de 2023 
 
Ficam ratificadas as demais informações publicadas anteriormente não 

mencionadas neste errata.  
AMAJARI/RR, em  26 de junho de 2023 
REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 

Pregoeira 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL/PMC 
 

  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMC 

Endereço: Rua Francisco Alves Gondim, s/ n°, Centro, Cantá-RR - CEP: 69.390-000 E-mail: cplcanta2124@gmail.com 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023/CPL/PMC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 041/2023/SEDAG/PMC 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, por intermédio do Pregoeiro da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL/PMC, faz saber que na Licitação Modalidade Pregão, na 
forma Eletrônica Nº 012/2023, oriundo do Processo Administrativo N.º 041/2023- 
SEDAG/PMC, do tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS 
AGRÍCOLA E INSUMOS, EMENDA PARLAMENTAR N° 202121510005, teve como vencedora a 
Empresa: AGROSOL SOLUÇÕES AGRICOLAS LTDA, CNPJ n° 07.437.133/0001-79, para o item 
nº 01, com valor unitário de R$ 146.900,00 (cento e quarenta e seis mil e novecentos reais). 
Item 02: DESERTO. 

Cantá - RR, 03 de julho de 2023. 
 
 
 

 
BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA  

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação- CPL/PMC 
Decreto n º 139/2023 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR. 
EXTRATO DO CONTRATO Nº028/2023. 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇO N° 004/2023 – PROCESSO N° 031/2023 
– SEMINFRA 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR. - CNPJ: 
01.614.081/0001-82 
CONTRATADA: LUIZ ALEXANDRE BORGNETH (LABP 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO) - CNPJ N° 36.632.736/0001-20 
OBJETO: A contratação de empresa para execução dos serviços de 
construção de escola infantil com 2 salas de aula, localizada na 
Comunidade da Mangueira, no Município de Amajarí/RR. 
Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA - SEMINFRA. 
Exercício: 2023. 
Programa de Atividade: 15.451.0013.1.008 
Elemento de Despesa: 4490.51.00 
Fonte de Recursos: Próprio 
VIGÊNCIA do CONTRATO: 240 (duzentos e quarenta) dias 
Valor Total: R$ 699.630,17 ( SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, 
SEISCENTOS E TRINTA REAIS E DEZESSETE CENTAVOS ) 
DATA da ASSINATURA: 180 (cento e oitenta) dias 

AMAJARI/RR, 15 DE JUNHO DE 2023 
NUBIA COSTA LIMA 

PREFEITA 
 

 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

CNPJ Nº. 12.349.521/0001-38 
Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 

Cep: 69.355-000 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato n.º 006/2023 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
Contratada: GRÁFICA DINÂMICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 
CNPJ Nº 18.090.398/0001-60 
Processo n.º 023/2023 
Objeto: “Eventual Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços Gráficos, incluindo a confecção da arte final e 
acabamentos afins, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Saúde da Prefeitura Municipal de Normandia”.  
Modalidade: Pregão Presencial nº 015/2023 
Valor Total do Contrato: R$ 487.013,82 (Quatrocentos e oitenta e sete mil, treze reais e oitenta e dois centavos). 
Unidade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS – Recursos Próprios. 
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde – FMS. 
Ação: 2088 
Elemento de Despesas: 3390.39. 
Fonte de Recursos: 1500.1002 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade:10.301.0009 – Incremento Temporário do Piso de Atenção Básica - PAB 
Ação: 2102 
Elemento de Despesas: 3390.39. 
Fonte de Recursos: 1600.0000 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade:10.305.0012 – Implementação de Ações de Vig. Epidemiológica Prevenção e Controle de Doenças _ ACE 
Ação: 2080 
Elemento de Despesas: 3390.39. 
Fonte de Recursos: 1600.0000 
Unidade Orçamentária: 14003 – Gestão do SUS – Recurso do Fundo Estadual de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.302.0010 – Gestão Administrativa do Samu Estadual 
Ação: 2093 
Elemento de Despesas: 3390.39. 
 Fonte de Recursos: 1500.1002 
Tipo de Empenho - (   ) Global   (   ) Ordinário  ( x ) Estimativo 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data da assinatura: 11 de maio de 2023 
 

Normandia – RR, 11 de maio de 2023. 
JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Saúde 
Decreto nº 002/2022 

 
  
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE EDITAL 
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
CONCORRÊNCIA Nº 003/2023 

 
O SEST, comunica aos interessados que não houve 
licitante habilitado/classificado na sessão pública da 
do processo licitatório 016/2023 – concorrência 
003/2023, cujo objeto é selecionar e contratar 
empresa especializada para fornecimento de 
Materiais e Equipamentos de Fisioterapia, para 
atender as demandas da Unidade B052 – Boa 
Vista/RR, localizado na Av. Princesa Isabel, 1200, 
Jardim Floresta – CEP: 69.312-001. A licitação foi 
declarada FRACASSADA. Para mais informações, 
os interessados deverão dirigir-se a Unidade 
Aristides França Neto, na Comissão de Licitação. 
 
 

Jéssika Coêlho de Carvalho 
Membro da Comissão de Licitação 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 

 
Pelo presente termo, a Comissão Especial de Chamada pública - SEMECD, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE AMAJARI - PMA, torna público para o conhecimento dos interessados, o julgamento 
das propostas de que trata o Processo Licitatório nº 001/2023, da SEMECD, cujo objeto é a 
“AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS 
MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, QUE OFERTAM A EDUCAÇÃO INFANTIL 
(PNAEC), EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR (PNAEP), ENSINO FUNDAMENTAL (PNAEF), ÁREAS 
INDÍGENAS (PNAI) e EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (PNAEJA) DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE AMAJARI – RR, conforme § 1º do art. 14 da Lei 11.947/09 e na 
RESOLUÇÃO/CD/FNDE/Nº 006/2020”, foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. 
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO E HOMOLOGO o processo licitatório, acima em 
epigrafo da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023, do GRUPO INFORMAL abaixo relacionado, 
vencedores desse certame, por apresentar preço compatível com o do mercado. 
GRUPO INFORMAL VENCEDORES DA LICITAÇÃO: 

GRUPO INFORMAL DAP 
ANDRÉ CALIXTO SOBREIRA SDW0909086942530704220105 
MARIANA DA SILVA SDW0899230302530704220128 
RAIMUNDA CALIXTO DA SILVA SDW0229823533340704220142 
ITAMAR GOMES DE ASSUNÇÃO SDW0818402333202209211004 
LUCINEIDE DA SILVA SDW0927250072911609211028 

Valor Global: R$ 199.978,95 (Cento e Noventa e Nove Mil, Novecentos e Setenta e Oito Reais e Noventa 
e Cinco Centavos). 
Publique-se. 
Ao departamento competente para as providências de costume. 

Amajarí- RR, 15 de Junho de 2023 
NÚBIA COSTA LIMA 

Prefeita do Município de Amajarí – RR. 
 

Aviso de Licitação de Pregão Eletrônico 002/2023 (0480210)         SEI 002899/2022 / pg. 1

  
COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA – CAER 

COORDENADORIA DE CONTRATO – COC 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 75/2023 
PROCESSO Nº: 219/2022  
CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ: 
05.939.467/0001-15 
CONTRATADA: CLAUDIO TORQUATO DA SILVA- ME  CNPJ: 01.793.624/0001-76 
OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de rebobinamento dos 
motores das bombas centrífugas. 
MODALIDADE: Pregão presencial SRP nº 34/2022 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e Lei nº 10.520/2022, acompanhado de 
elementos integrantes do processo. 
VALOR: R$ 2.186.361,70 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:44050.17122010.001.014.399/001   
    DATA DA ASSINATURA: 28/06/2023 
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela 
CONTRATADA,  Claudio Torquato da Silva, Representantes legais. 
 
 
 

Boa Vista – RR, 03 de Julho de 2023 
 
 

Igor Miana Caiafa 
Coordenador de Contratos – COC 

 
 
 
   

 
 
 
 
 
 

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial 
Departamento Regional de Roraima 

Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIER 
Av. Benjamin Constant, nº 876 - Centro 

Fone: (95) 4009-5384 / Fax: (95) 4009-5398 
CEP: 69301-020 / Boa Vista-RR 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 005/2023 
Processo Nº. 007/2023 

Tipo: Menor Preço Global 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação do serviço em tecnologia da informação, 
mediante o fornecimento de Software ERP Corporativo 
voltado para as áreas administrativa, financeira e 
orçamentária, que contemple os seguintes módulos: 
Administrativo/Personalizador, Gestão de Suprimentos, 
Gestão de almoxarifado, Contábil/Financeira, 
Orçamentária, Gestão de Licitações, Gestão de 
Transportes, Gestão de Contratos, dentre outros. Além 
do suporte técnico e manutenção, atualização 
tecnológica e hospedagem da solução em nuvem 
pelo período de 12 meses, visando atender as 
necessidades do SENAI/RR, conforme especificado no 
Termo de Referência (Anexo I). 
 
Abertura da licitação: 17.07.2023 às 16h30min (horário de 
Brasília) 
 
Local: www.licitacoes-e.com.br 
 
     O edital encontra-se à disposição dos interessados no 
site www.rr.senai.br www.licitacoes-e.com.br e na 
Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIER, sito à 
Av. Benjamin Constant, nº 876 – Centro, em Boa Vista - RR, 
das 8h às 12h e das 14h às 18h, sendo fornecido 
gratuitamente mediante a apresentação de um 
dispositivo de armazenamento de dados. 

 
Boa Vista-RR, 04 de julho de 2023. 

CPL do Sistema FIER 
 
 
 



EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023 FOLHA BV  Edição 1007/2023 02

v

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS

GABINETE DA SECRETÁRIA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 155-SMPE/SAL/COP/2023

Referente ao Pregão Eletrônico nº 020/2023
Processo nº: 027299/2022-SMPE

A Secretaria Municipal de Projetos Especiais – SMPE, em cumprimento ao disposto na lei 10.520 
de 17 de julho de 2002, torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico supracitado, 
oriundo do Processo nº 027299/2022 – SMPE, que tem por objeto: Eventual Aquisição 3.000 
(três mil) kits de enxovais maternos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Projetos Especiais – SMPE, lote 05, foi a favor da empresa ELO CRIAÇÕES TÊXTIL LTDA, 
CNPJ nº 33.348.013/0001-46, sendo pelo valor total de R$ 40.078,44 (quarenta mil, setenta e 
oito reais e quarenta e quatro centavos), válidos por um período de 12 (doze) meses, contando 
a partir de 28 de junho de 2023 até 28 de junho de 2024.

Assinatura Eletrônica
Andréia Neres Ferreira

Secretária Municipal de Projetos Especiais - SMPE

         SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS                                      
FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE MUCAJAI – STRAF. 

Fundado em 14.01.1990 CNPJ: 34.795.047/0001-00 
Filiado a CUT  

  Rua Raimundo Germiniano de Almeida, nº 1008, Centro,                                                                                                     
CEP: 69.340-000 – Mucajai - Roraima  

  

 

 
 

Edital de convocação  

 
 

O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais Agricultores e 
Agricultoras Familiares de Mucajai – RR com endereço na Rua Raimundo 
Geminiano de Almeida nº 1008 convoca todos os associados e associadas no 
gozo de seus direitos sindicais, para uma Assembléia Geral Extraordinária a 
ser realizada às 09:00 horas, do dia 18 de julho de 2023, no endereço Rua 
Raimundo Geminiano de Almeida nº 1008 com a seguinte ordem do dia. 
 

 1) Filiação do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais Agricultores e 
Agricultoras Familiares de Mucajai – RR a Federação dos Trabalhadores Rurais 
Agricultores e Agricultoras Familiares do Estado de Roraima – FETRAFERR.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________ 
Claudiana Alves de Oliveira                                                                                                                                                              

Presidente do STRAF.                                                                                                
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

No intuito de conferir publicidade a todos que o presente edital 
virem, na Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional de 
Boa Vista – EMHUR tramita o Processo 3173/2023, promovido 
pelo(a) Senhor(A), JOSE MARCOS PINHO DE SOUZA, que trata do 
pedido de regularização do Lote nº 001, Quadra 164,zona 13 Rua: 
Cometa,Bairro Raiar do Sol, para convocar o titular do 
cadastro, o(a) Senhor(a),DADIANA GABRIEL PATRICIO, antigo 
possuidor da área, sucessores/herdeiros ou interessados para se 
manifestarem nos autos do referido processo administrativo, no 
prazo de 15 dias.  

Boa Vista, 04 de Julho de 2023.

 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO, Folha de Boa Vista, de 22 de junho de 2023, referente ao 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial SRP nº 
039/2022, Processo nº 123/2022-SEMSA: ONDE SE LÊ: “Valor total dos lotes I e II 
R$ 380.725,40 (Trezentos e oitenta mil, setecentos e vinte e cinco reais e quarenta 
centavos)”, LEIA-SE: Valor total dos lotes I e II R$ 574.968,90 (Quinhentos e setenta e 
quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa centavos). Canta 30 de junho de 
2023, ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO - Prefeito Municipal. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 109/2023-Registro de Preços
Processo nº 007416/2023-SMAG

Objeto: Eventual aquisição de material elétrico para atender as demandas de manutenção das uni-
dades da secretaria municipal de administração e gestão de pessoas – SMAG (Órgão Gerenciador) 
e dos demais Órgãos Participantes.
Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2023 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.
br/compras.
Início da Disputa: 14/07/2023 às 10h (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio https://www.gov.br/compras, no portal 
http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@
gmail.com, juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já 
mencionado. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela 
SMLIC, nos dias e horários de expediente.

Paulo Roberto D’Oliveira Santos
Pregoeiro


